
Nº 70, terça-feira, 11 de abril de 2017174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041100174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017 - SRP

Pregão Presencial para Registro de Preços SRP nº 004/2017-
PMC. Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, a Fim de
Suprir as Necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá, Secre-
tarias e Fundos. Data de abertura dia: 25/04/2017 às 13:45hs, no
Auditório da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017 - SRP

Pregão Presencial para Registro de Preços SRP nº 005/2017-
PMC. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a Fim de Suprir as
Necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá, Secretarias e Fun-
dos. Data de abertura dia: 26/04/2017 às 08:00hs, no Auditório da
Prefeitura.

Os Editais encontrar-se-ão à disposição na Sala de Licitação
da PMC, Localizada na Praça Coronel Horácio, nº. 70, Bairro Centro,
CEP: 68.750-000. Cobrar-se-á uma taxa de R$ 60,00, conforme Ar-
tigo 32,§5º, III, da Lei 10.520/02, e poderão ser retirados gratui-
tamente no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos
M u n i c í p i o / PA .

Curuçá-PA, 10 de Abril de 2017
VINÍCIUS MODESTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-030402

Objeto: Aquisição de água mineral potável sem gás para
suprir as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais
de Dom Eliseu com abertura para o dia 27.04.2017 ás 10:00. Edital e
informações podem ser solicitados através do email: licita-
dom@gmail.com fones: 91 99194 0850 e na Av. JK de Oliveira nº02-
Centro-Dom Eliseu de 08:00 ás 14:00 na sala da cpl.

PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2017-030401

Objeto: Contratação de empresa para serviços de monito-
ramento e vigilância eletrônica com fornecimento de material para os
prédios municipais de Dom Eliseu, com abertura para o dia
26.04.2017 ás 15:00. Edital e informações podem ser solicitados
através do email: licitadom@gmail.com fones: 91 99194 0850 e na
Av. JK de Oliveira nº02-Centro-Dom Eliseu de 08:00 ás 14:00 na sala
da cpl.

PRISCILLA R DE ARAUJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017 - PMGN

Abertura para o dia 24/04/2017 às 08:00hs. Objeto: Con-
tratação de Empresa Especializada em Serviços de Transporte Es-
colar, para atender as necessidades do Município de Garrafão do
Norte. Localizado na sede da Prefeitura Municipal de Garrafão do
Norte, sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas,
Garrafão do Norte/Pa, Sala de Licitações.

DAYANA SOUZA DOS SANTOS
Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 011/2017.
Circulado no D.O.U seção 3 pág. 191 em 10/04/2017. Objeto: Aqui-
sição de Motocicletas Zero Quilometro, com a finalidade de atender
as Necessidade das Diversas Secretarias do Município de Garrafão do
Norte. Considerando o Aviso de Licitação, publicado em 07/04/2017.
Resolve: RETIFICAR a data de abertura, no seguinte aspecto: ONDE
SE LÊ: "com abertura dos envelopes Proposta e Documentos para o
dia 24/04/2017". LEIA-SE: "com abertura dos envelopes Proposta e
Documentos para o dia 28/04/2017".

cretaria de Assistência Social e a empresa MARISOL Comercio de
Glp Ltda - Epp, CNPJ. 83.646.067/0001-25, valor: R$ 28.407,40.
Ass. 06-03-2017, vigente até 31-12-2017;

CONTRATO Nº 006/2017-SEASP/CPL/PMM. Ata de Registro de
Preço de nº 002/2016-SEASP/CPL/PMM; após este contrato saldo
restante em ata R$ 38.750,00; Objeto: eventual aquisição de ÁGUA
MINERAL para uso da SEASP, seus projetos e programas;recurso
Municipal e Federal.Que firmam a Secretaria de Assistência Social e
a empresa Ouro Norte Comercio e Serviço Ltda - Me, CNPJ
10.688.964/0001-28, valor: R$ 38.750,00, Ass. 13-03-2017, vigente
até 31-12-2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017 - SRP

CEL/PPE/SEVOP/PMM, Processo n° 43.501/2017-PMM, Tipo Me-
nor Preço. Data da Sessão: 26/04/2017 - 09h00min. Objeto: Registro
de preços para eventual contratação de empresa para execução dos
serviços de pequenos reparos com fornecimento de material em pré-
dios públicos da administração municipal, unidades de saúde, uni-
dades de ensino e demais que se fizerem necessários, incluindo as
autarquias e fundos municipais de Marabá/PA. Integra do Edital e
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Mu-
nicipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 das 08h00min às
14h00min.E-mail: sevop.licitacao@ maraba.pa.gov.br.

Marabá/Pa, 10 de abril de 2017
GEORGETON RODRIGUES DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇO No- 1/2017

PMM - PP - SRP - REABERTURA. Objeto: Serviços de Reforma e
Ampliação da Escola Municipal Abel Chaves e Escola Municipal
Taurina Carrera Botelho, Ambas Localizadas na Zona Rural do Mu-
nicípio de Maracanã/Pa. Abertura: 03/05/2017, às 08:00 min.

Maracanã/Pa, 10 de abril de 2017.
RAIMUNDA DA COSTA ARAÚJO

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

D E S PA C H O

Homologação de Licitação referência: Concorrência Pública nº
6/20162311-01-C/PMM/SEMED Assunto: Contratação de empresa
especializada para a construção das Creches Bella Citta I, Bella Citta
II, Umari, Almir Gabriel para a implantação da educação infantil
(Proinfância) na Rede Pública de Ensino do Município de Mari-
tuba.

O Prefeito Municipal com a Secretaria Municipal de Edu-
cação de Marituba/Pa, no uso de sua competência, bem como: Con-
siderando o arrazoado contido na Decisão da Presidente da CEL, que,
dentre outras ponderações, conheçe do recurso, mas decide: a)Man-
tendo classificadas as propostas de preços das empresas: WHITE
TRATORES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA EPP, RKL CONS-
TRUÇÕES LTDA EPP, AGUILERA CONSTRUÇÕES E EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA-ME, ECO ENGENHARIA LTDA - EPP, AJ
Projetos LTDA - EPP. Após, o faz subir e tendo como princípio o
dever de velar pela legitimidade de seus atos e de corrigir as im-
propriedades deparadas, por sua vez, HOMOLOGO a decisão da
Presidente da CEL, declarando vencedora a empresa Aguilera Cons-
truções e Empreendimentos Ltda-ME determinando à Coordenação de
Licitações e Contratos, a seqüência dos procedimentos licitatórios da
referida Concorrência, para fins de homologação.

Marituba-PA, 7 de abril de 2017
MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO

Prefeito

KATIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE ANULAÇÃO

Torno sem efeito o Despacho publicado no DOU de 06.04.17
pág. 175 nº 67.

MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 - SEMGA. Celebrado entre o
Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa e a Empresa: Linda Viagens & Turismo Eireli
- Me. Objeto: Contratação de empresa especializada na emissão de
bilhetes de passagens aéreas, em trechos nacionais, para a tender as
necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa. Vi-
gência: 01/04/2017 à 31/12/2017. Valor de R$ 130.000,00 (quatro-
centos e oitenta mil e duzentos e vinte e cinco reais).

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017 - SEMED

O Município de Mojui dos Campos, por intermédio de seu
Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna publico para co-
nhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação di-
vulgada através do edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017,
tendo por objeto a contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de transporte, para atender os alunos universitários
e profissionalizantes, residentes no município de Mojui dos Campos,
por motivos administrativos. Assim sendo, será publicado novo edital
oportunamente divulgado através do DOU, DOE e jornal de grande
circulação.

Mojui dos Campos/PA, 10 de abril de 2017.
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017 - 5

A Prefeitura Municipal de Muaná/PA, homologa e torna pú-
blico o resultado do Pregão Presencial n 9/2017_005. Objeto: aqui-
sição de material de expediente, para atender a Prefeitura e órgãos da
Administração Municipal, declarando vencedoras as empresas: J. B.
das C Pinheiro EPP, CNPJ: 17.556.292/0001-46, valor global: R$
217.103,17. Norte Alimentos, Papelaria e Serviços Ltda ME, CNPJ:
21.875.245/0001-32, valor global: R$ 133.238,85.

Muaná/PA, 15 de Março de 2017

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017 - 4

A Prefeitura Municipal de Muaná/PA, homologa e torna pú-
blico o resultado do Pregão Presencial n 9/2017 004. Objeto: con-
tratação de serviços de abastecimento recargas de oxigênio para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde PMM, de-
clarando vencedora a empresa J. Sousa & S Luz Comércio de Gases
Industriais Ltda. EPP. CNPJ: 02.031.420/0001-60. Valor global: R$
59.400,00.

Muaná/PA, 16 de Março de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017 - 6

A Prefeitura Municipal de Muaná/PA, homologa e torna pú-
blico o resultado do Pregão Presencial nº 9/2017-006. Objeto: con-
tratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para
atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE (70%),
para a rede pública de ensino de Muaná/PA, declarando vencedoras as
empresas: S. S. Cardoso Distrib. de Prod. Alimentícios Eireli ME,
Cnpj: 21.110.890/0001-64, valor global: R$ 566.375,80. Estrela For-
necimentos Eireli ME, Cnpj: 19.677.903/0001-30, valor global: R$
201.895,70. Triade Comercio Serviços Eireli ME, Cnpj:
24.497.272/0001-07, valor global: R$ 707.823,00

RMuaná/PA, 17 de Março de 2017.
SERGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- /2017 - 8

Abertura às 9h, do dia 28de abril de 2017. Objeto:registro de
preço para eventual aquisição de derivados do petróleo(combustível,
lubrificantes e gás liquefeito), para atender a Prefeitura e órgãos da
administração municipal. Interessados podem retirar o edital de Pre-
gão Presencial SRP, na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº
43, Centro, CEP: 68.825-000, Muaná-PA, no horário de 08 às 12hs.
Email: cplmuana2017@gmail.com.

Muaná, 10 de Abril de 2017
RAIMUNDO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA
DO PIRIÁ

AVISOS DE PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL 008/2017/PMNEP/PP/SRP. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de pneus a fim de
suprir as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos de Nova
Esperança do Piriá. Abertura: 26/04/2017 às 08h;

PREGÃO PRESENCIAL 009/2017/PMNEP/PP/SRP. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de cons-
trução a fim de suprir as Necessidades da Prefeitura, Secretarias e
Fundos de Nova Esperança do Piriá. Abertura: 26/04/2017 às 10hs,

PREGÃO PRESENCIAL 010/2017/PMNEP/PP/SRP. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais destinados
a Iluminação Pública a fim de suprir as necessidades da Prefeitura
(Secretaria de obras) de Nova Esperança do Piriá. Abertura:
27/04/2017 às 08h;

PREGÃO PRESENCIAL 011/2017/PMNEP/PP/SRP. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Óleos Lubrificantes,
Filtros e Baterias a fim de suprir as necessidades da Prefeitura, Se-
cretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá. Abertura: 27/04/2017
às 14h;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 01/2017/SEASP/PMM. Ata de Registro de Preço de
Nº08/2016/SEASP/PMM, P. P. (SRP) 22/2016/PMM; após este con-
trato saldo restante em ata R$ 85.400,00; Objeto: eventual prestação
de serviços póstumos destinados aos benefícios eventuais e emer-
genciais da SEASP; Erário Municipal. Que firmam a Secretaria de
Assistência Social e a Empresa Taveira & Pereira Ltda - Me, CNPJ.
13.530.176/0001-05, valor: R$ 49.100,00. Ass. 06-02-2017, vigente
até 31-12-2017;

CONTRATO Nº 04/2017/SEASP/PMM. Ata de Registro de Preço de
nº 04/2016/SEASP/PMM, P. E. (SRP) 01/2016/PMM; após este con-
trato saldo restante em ata R$ 3.685.809,02. Objeto: prestação de
serviços de buffet fornecimento de coffee break e lanche, destinados
aos projetos e programas da SEASP;Erário Municipal e Federal.Que
firmam a Secretaria de Assistência Social e a empresa C. M. Lacerda
Ltda - Epp, CNPJ no10.556.609/0001-03, valor: R$ 220.676,98, Ass.
06-02-2017, vigente até 31-12-2017;

CONTRATO Nº 005/2017-SEASP/CPL/PMM. Ata de Registro de
Preço de nº 010/2016-SEASP/CPL/PMM; após este contrato saldo
restante em ata R$ 56.084,15. Objeto: eventual aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP 13KG, para uso da SEASP, seus Pro-
jetos e Programas; Recurso Federal e Municipal. Que firmam a Se-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-11T00:03:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




